
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

21 января 2025г. № 149

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Каратабанского
сельского поселения от 26.12.2024 года № 147 

«О бюджете Каратабанского сельского 
поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев обращение администрации Каратабанского сельского поселения о внесении 
изменений в решение Совета депутатов Каратабанского сельского поселения № 147 от 
26.12.2024 года «О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» в связи с направлением средств на дополнительные расходы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАРАТАБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШАЕТ:

Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Каратабанского сельского 
поселения № 147 от 26.12.2024 года «О бюджете Каратабанского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1. В связи с внесением изменений в статьи 1 и 2 Закона Челябинской области «Об 
установлении на территории Челябинской области налоговой ставки при применении системы 
налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единого 
сельскохозяйственного налога)», налоговая ставка при применении единого 
сельскохозяйственного налога устанавливается в размере 0 процентов для всех категорий 
налогоплательщиков единого сельскохозяйственного налога, указанных в статье 3462 
Налогового кодекса Российской федерации.

2. Приложения 2,3 принять в новой редакции, согласно приложения 1,2, настоящего 
решения.

Председатель Совета депутатов 
Каратабанского сельского поселения 



Приложение№ 1 
к решению Совета депутатов Каратабанского сельского поселения 

О внесении изменений к решению 
Совета депутатов Каратабанского

сельского поселения от 26.12.2024 г. № 147 
"О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
от «21» января 2025 года № 149

Приложение№2 
к решению Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения "О бюджете
Каратабанского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 26 декабря 2024г. № 147

Доходы местного бюджета на 2025 год
рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы
1458900,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 110000,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 110000,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,00
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог
0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1130000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц
280000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 850000,00
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

218900,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 24710761,40
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской федерации

24710761,40



ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

4563466,00

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов

4563466,00

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

13082500,00

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

13082500,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

360305,40

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

173222,40

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

187083,00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

6704490,00

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5653461,00

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

1051029,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 26169661,40



Приложение№ 2 
к решению Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения 
О внесении изменений к решению 
Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения от 26.12.2024 г. № 147 
"О бюджете Каратабанского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
от «21» января 2025 года № 149 

Приложение№3 
к решению Совета депутатов Каратабанского 

сельского поселения "О бюджете 
Каратабанского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 
от 26 декабря 2024г. № 147

Доходы местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов
рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование доходов 2025 год 2026 год

1 2 3 4
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы
1458900,00 1458900,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 110000,00 110000,00
000 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических 

лиц
110000,00 110000,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный
ДОХОД

0,00 0,00

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный налог

0,00 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00 0,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1130000,00 1130000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц
280000,00 280000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 850000,00 850000,00
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности

218900,00 218900,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг и 
компенсации затрат 
государства

0,00 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

0,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9953627,30 10220846,35



ООО 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

9953627,30 10220846,35

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

3839198,00 3852327,00

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов

3839198,00 3852327,00

ООО 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

0,00 0,00

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

0,00 0,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

384381,30 398767,35

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

180151,30 187357,35

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

204230,00 211410,00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

5730048,00 5969752,00

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5730048,00 5969752,00

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений

0,00 0,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 11412527,30 11679746,35


